
h i j d M i h  

m 

m 
ism 

Pojistná smlouva 

č. 8055781417 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Sídlo: Zelené předměstí 

Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 45534306 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 
Tel: 467 007 111 Fax: 467 007 644 
(dále jen "pojistitel") 

zastoupený: Ing. Michael Moravec, key account manager 

a 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2 
460 01 LIBEREC I 
IČ:46747885 
Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
(dále jen "pojistník") 

zastoupený: Ing.Vladimír Stach , kvestor 



Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě 
a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pojistné smlouvě"). 

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen 
"VPP OC 2005") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

Pojištěný, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy: 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2 
460 01 LIBEREC I 
IČ: 46747885 

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech 
pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
1) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu 2) 
2) pojistník v pojištění cizího pojistného rizika, splní-li podmínky stanovené zákonem o pojistné 
smlouvě, 
není-li ujednáno jinak. 

V pojištění odpovědnosti za škoduje oprávněnou osobou pojištěný. 

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění 
sjednaná touto pojistnou smlouvou s pojistnou dobou od 07.08.2013 00:00 hodin (počátek 
pojištění) na dobu neurčitou. 

Pojistník je oprávněn na základě opčního práva, které si vyhradil v podmínkách zadávacího 
řízení, požadovat poskytnutí dalších služeb obdobného či podobného charakteru dle této 
pojistné smlouvy, a to především poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění 
(pojistných produktů) ve vztahu k majetku pojistníka/pojištěného. Charakter a rozsah těchto 
služeb bude sjednán na základě dodatku k této smlouvě uzavřeného na základě jednacího 
řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 7písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, (případně analogického ustanovení dle nového zákona o veřejných zakázkách), 
(případně analogického ustanovení dle nového zákona o veřejných zakázkách). Jednací řízení 
však musí být zahájeno nejpozději do tří let ode dne uzavření pojistné smlouvy. 
Pojistným obdobím je jeden rok. 



Článek II. 

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

Sjednává se: 

1. Živelní pojištění 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění VPP Z 2012 (dále jen "VPP Z 2012"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 
částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 
10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro 
výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

Ujednává se, že u škod způsobených riziky "záplava, povodeň " a nastalých z jedné příčiny 
během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko "vichřice a krupobití" platí 
časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane 
z téže příčiny na více místech pojištění. 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních 
potrubí a zařízení připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z 
technických zařízení (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje na škody 
vzniklé zpětným vystoupáním vody z kanalizačního a vodovodního řádu. 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení 
včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení - limit pro 
tlakové zkoušky je 100 000 Kč. 
Pojistné nebezpečí „povodeň " se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku 
atmosférických srážek, povodně nebo záplavyi( 



Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod" pojištěna budova, pak vzniká právo na plnění také 
za poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v tomto potrubí. 
Pojištění budov, staveb, věcí movitých a zásob se dále vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
působení atmosférických srážek. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 
000 Kč se spoluúčastí 10 000 Kč. 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně. 
Pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny - v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, 
haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto 
pojištění se sjednává na první riziko - pojistná částka 50 mil. Kč. 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v 
důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, 
včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve 
výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na 
pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke 
škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem aerodynamického třesku. 
A erodynamickým třeskem se pro účely tohoto pojištění rozumí působení rázové vlny šířící se 
vzduchem, způsobené předměty letícími rychlostí vyšší než je rychlost zvuku. 

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem kouře, který vystupuje náhle ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, 
pokud kouř vychází mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody, které vzniknou 
trvalým působením kouře. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničenípojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10% z horní hranice plnění 
sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala 
pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení neplatí pro 
zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob. Pojistné 
krytí zahrnuje i zvýšené provozní náklady, tzv. vícenáklady, vynaložené pojištěným na zmírnění 
škody vzniklé v důsledku přerušení provozu s cílem obnovit přerušený nebo omezený provoz. 



Sluneční kolektory nainstalované na budově jsou pojištěny jako součást stavby a vztahuje se na 
ně jak pojištění živelní, tak rizika odcizení a vandalismu. 

Pojistnou událostíje i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou 
touto pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. 

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na 
první riziko nebo s limitem plnění 30 000 000 Kč se spoluúčastí 10 000 Kč. 
Pojistné krytí zahrnuje i zvýšené provozní náklady, tzv. vícenáklady, vynaložené pojištěným na 
zmírnění škody vzniklé v důsledku přerušení provozu s cílem obnovit přerušený nebo omezený 
provoz. 

r 

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává 
pro movité věci a zásoby, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí 
pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 
pojistných podmínek a nebude uplatňovatpodpojištění. 

Rozsah pojištění: 

1.1. Předmět pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke 
kterým má klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor nemovitostí vlastních i cizích (budov, hal, nafukovacích hal, ostatních staveb 
včetně sendvičových, stavebních součástí, příslušenství staveb, zábranných systémů)včetně 
oplocení a umělých povrchů sportovišť 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 4 900 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 

1.2. Předmět pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke 
kterým má klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor nemovitostí vlastních i cizích (budov, hal, nafukovacích hal, ostatních staveb 
včetně sendvičových, stavebních součástí, příslušenství staveb, zábranných systémů)včetně 
oplocení a umělých povrchů sportovišť 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 300 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 



Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 
Spoluúčast pro rizika vichřice, krupobití a náraz vozidla : 10 000,-Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 10 000,-Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

1.3. Předmět pojištění: Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, 
odst. 2 a 3 VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor vlastních a cizích věcí movitých (stroje, zařízení, inventář atd.) 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 697 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 

1.4. Předmět pojištění: Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, 
odst. 2 a 3 VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor vlastních a cizích věcí movitých (stroje, zařízení, inventář atd.) 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 100 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

6 

AS 



Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

1.5. Předmět pojištění: Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor zásob vlastních i cizích 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 
Spoluúčast pro rizika vichřice, krupobití a náraz vozidla : 10 000,-Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 

1.6. Předmět pojištění: Soubor cenností 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Peníze, ceniny a cennosti vlastní i cizí - v uzamčených schránkách 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 150 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

7 



Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

1.7. Předmět pojištění: Soubor cenností 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Peníze, ceniny a cennosti vlastní i cizí - v trezoru 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 200 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

1.8. Předmět pojištění: Soubor písemností, obchodních knih, výkresy, plány a projekty 
Pojištěné věci: vlastní 
Specifikace: Písemnosti, dokumenty, v knihovním fondu a v archivu, nosiče dat, prototypy, 
neprodejné výstavní exponáty 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 33 500 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 50 000,- Kč 
Spoluúčast pro rizika vichřice, krupobití a náraz vozidla : 10 000,-Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 

8 



Spoluúčast: 50 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 

1.9. Předmět pojištění: Soubor písemnosti, obchodních knih, výkresy, plány a projekty 
Pojištěné věci: vlastní 
Specifikace: Náklady na obnovení dokladů, plánů, dat, znovuzavedení dat 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 1 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

f 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

1.10. Předmět pojištění: Náklady na demolice a odvoz stavební suti 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: náklady na odstranění sutin, stržení, vyklízení 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 30 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: jiná cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; 
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu 
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

9 



Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

1 . 1 1 .  Předmět pojištění: Soubor nemovitostí a věcí movitých dle bodu 9 Obchodních 
podmínek pro majetkové pojištění vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 5 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: zkrat, přepětí 
Spoluúčast: 10 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

1.12. Předmět pojištění: Soubor nemovitostí vyjma věcí uvedených v čl. III odst. 2. a 3. VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Specifikace: Soubor skel včetně ditermálních, skleněné výlohy, zrcadlové stěny, reklamy, nápisů, 
vnitřních skleněných výplní dveří, oken a příček bez specifikace tloušťky 
Místo pojištění: dle přílohy - místa pojištění 
Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: sklo all risks 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2. Pojištění odcizení 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odcizení VPP K 2012 (dále jen "VPP K 2012"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení DPP PZK 2012 (dále jen "DPP PZK 2012"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou 
této pojistné smlouvy. 

10 



Ujednává se, že v pojištění Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci dle čl. II odst. 2. VPP 
K 2012 je limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění pro pojistnou 
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv 
znečištěním, zabarvením, kresbami či nápisy. 

Smluvní ustanovení vztahující se na rizika odcizení a vandalismu 

a. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 

b. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 
a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s 
vloupáním. 

c. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a 
při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevněni. 

d. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady 
na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem 
úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus)." 

Definice uzavřeného prostoru 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje 
i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 
konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 
mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také 
staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 
prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená 
vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být 
mechanicky zabezpečeny. 

Elektronický zabezpečovací systém 
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je 
vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a 
vrátnice). 
Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci 
překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné 
nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. 
Za nerozebíratelné je také považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze 
takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná 
spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken v pantech). 
Zásoba a věci movité: dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné pojistné 
události limitováno částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné 
události: 

11 



- Plnění limitováno částkou 100 000 Kč - uzavřený prostor řádně uzamčen 

- Plnění limitováno částkou 500 000 Kč - uzamčeno bezpečnostním zámkem nebo je vstup 
možný pouze na čip 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené sprejery (jakýmkoliv znečištěním, 
zabarvením, kresbami, nápisy apod, s limitem plnění 50 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. Při 
poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož 
výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 
plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. VynaložU-U pojištěný po pojistné 
události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a 
barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max, však ve výši 20% 
Z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. 

Rozsah pojištění: 

2.1. Předmět pojištění: Soubor nemovitostí vlastních i cizích (budov, hal, ostatních staveb 
včetně sendvičových, stavebních součástí **), příslušenství staveb, zabranných systémů), 
oplocení, umělých povrchů sportovišť, světelné a ostatní cedule, EZS, schránky 
Pojištěné věci: vlastní a cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má klient 
vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.2. Předmět pojištění: Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 350 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

12 



2.3. Předmět pojištění: Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, 
odst. 2 a 3 VPP 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (stroje, zařízení, inventář atd.) 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního riziká. 

2.4. Předmět pojištění: Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, 
odst. 2 a 3 VPP 
Soubor věcí movitých zapůjčených k provádění pracovních úkonů 
Pojištěné věci: vlastní a cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 200 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.5. Předmět pojištění: Soubor cenností 
Peníze, ceniny a cennosti vlastní a cizí - ve schránkách 
Pojištěné věci: vlastní a cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 150 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.6. Předmět pojištění: Soubor cenností 
Peníze, ceniny a cennosti vlastní a cizí -v trezoru 
Pojištěné věci: vlastní a cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 200 000,- Kč 

13 



Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.7. Předmět pojištění: Soubor písemností, obchodních knih, výkresy, plány a projekty 
Náklady na obnovení dokladů, plánů, dat, znovuzavedení dat 
Pojištěné věci: vlastní 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 50 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením 
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.8. Předmět pojištění: Soubor nemovitostí vlastních i cizích (budov, hal, ostatních staveb 
včetně sendvičových, stavebních součástí **), příslušenství staveb, zábranných systémů), 
oplocení, umělých povrchů sportovišť, světelné a ostatní cedule, EZS, schránky 
Pojištěné věci: vlastní a cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 300 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.9. Předmět pojištění: Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 100 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 

14 



Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.10. Předmět pojištění: Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. III, 
odst. 2 a 3 VPP 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (stroje, zařízení, inventář atd.) 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 200 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.11. Předmět pojištění: Soubor cenností 
Pojištěné věci: vlastní i cizí 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 100 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničení věci 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

3. Pojištění strojů 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění strojů VPP STR 2012 (dále jen "VPP STR 2012"), které 
jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení DPP PZK 2012 (dále jen "DPP PZK 2012"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou 
této pojistné smlouvy. 

Odchylně od čl. III odst. 2. VPP STR 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 
události vzniklé na stroji starším 10 let v den vzniku škodné události. 

Rozsah pojištění: 

3.1. Předmět pojištění: soubor strojů, strojních zařízení, příslušenství 
Pojištěné věci: vlastní 

15 



Specifikace: Soubor strojů, strojních zařízení, příslušenství, 5ti-osé CNC Centrum, inv. č. 41075, 
rok výroby: 2006, INTEGREX 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha č.lA, dále všechna místa na území ČR, ke kterým 
má klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 6 000 000,- Kč 
Pojistná hodnota: nová cena 

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP STR 2012 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. a) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody způsobené požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, nárazem 
nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. b) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody způsobené povodní nebo záplavou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. c) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody způsobené vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, kouřem nebo 
nadzvukovou vlnou (aerodynamickým třeskem) 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. d) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody způsobené vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. e) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody způsobené odcizením 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od čl. VI odst. 2. písm. f) VPP STR 2012 se pojištění 
vztahuje i na škody vzniklé na skleněných součástech pojištěné věci 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

4. Pojištění elektronických zařízení 

V souladu s článkem 1. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2012 (dále jen "VPP ELE 
2012"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

16 



Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení DPP PZK 2012 (dále jen "DPP PZK 2012"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou 
této pojistné smlouvy. 

Odchylně od čl. III odst. 2. VPP ELE 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 
události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let. 

Rozsah pojištění: 

4.1. Předmět pojištění: soubor elektronických zařízení, příslušenství (leasing) 
Pojištěné věci: cizí 
Specifikace: Soubor cizích elektronických zařízení, příslušenství - výpočetní technika 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 5 835 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle části I. čl. II odst. 1. VPP ELE 2012 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm a) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, 
nárazem nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm b) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené povodní nebo záplavou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm c) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením 
skal nebo zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, kouřem 
nebo nadzvukovou vlnou (aerodynamickým třeskem) 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm d) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm e) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené odcizením 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

4.2. Předmět pojištění: soubor elektronických zařízení, příslušenství 
Pojištěné věci: vlastní 
Specifikace: Soubor elektronického zařízení, příslušenství - telefonní ústředny 

17 



Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 13 000 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle části I. čl. II odst. 1. VPP ELE 2012 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm a) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, 
nárazem nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. Čl. VI odst. 2. písm b) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené povodní nebo záplavou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm c) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením 
skal nebo zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, kouřem 
nebo nadzvukovou vlnou (aerodynamickým třeskem) 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm d) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm e) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené odcizením 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

4.3. Předmět pojištění: soubor elektronických zařízení, příslušenství 
Pojištěné věci: vlastní 
Specifikace: Soubor posílení aktivních prvků datové sítě 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 5 550 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle části I. čl. II odst. 1. VPP ELE 2012 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm a) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, 
nárazem nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm b) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené povodní nebo záplavou 

18 



Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm c) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením 
skal nebo zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, kouřem 
nebo nadzvukovou vlnou (aerodynamickým třeskem) 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. p í s m  d )  VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vodovodní škodou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm e) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené odcizením 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 

4.4. Předmět pojištění: soubor elektronických zařízení, příslušenství 
Pojištěné věci: vlastní 
Specifikace: Soubor elektronických řídících systémů výtahů 
Místo pojištění: dle seznamu budov - příloha, dále všechna místa na území ČR, ke kterým má 
klient vlastnické právo nebo právo užívání 
Horní hranice pojistného plnění: 150 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle části I. čl. II odst. 1. VPP ELE 2012 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm a) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, 
nárazem nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm b) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené povodní nebo záplavou 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm c) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením 
skal nebo zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesením, kouřem 
nebo nadzvukovou vlnou (aerodynamickým třeskem) 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm d) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené vodovodní škodou 

19 



Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

Pojištění pojistných nebezpečí: odchylně od části I. čl. VI odst. 2. písm e) VPP ELE 2012 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené odcizením 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

5. Pojištění přepravovaného nákladu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2012 (dále jen "VPP 
PPN 2012"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení 
přepravovaného nákladu DPP PZN 2012 (dále jen "DPP PZN 2012"), které jsou také nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Pojištění se vztahuje na ztráty, zničení nebo poškození pojištěných věcí, k nimž došlo během 
přepravy včetně nakládání a vykládání a které byly bezprostředním a nevyhnutelným 
následkem: 
- požáru, přímého úderu blesku, výbuchu, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, 

jeho části nebo jeho nákladu, škody způsobené hašením, stržením nebo vyklizením v důsledku 
jedné z uvedených událostí 
- vichřice, krupobití, záplavy, povodně, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, zemětřesení, 

laviny, pádu stromů, stožárů a jiných předmětů, tíhy sněhu a námrazy, nárazu vozidla 
- v důsledku krádeže nebo pokusu o krádež v době nepřítomnosti posádky nebo v souvislosti s 

dopravní nehodou 
- srážky, převrácení nebo zřícení vozidla 
- zřícení silnice, mostu, tunelu nebo jiné vybudované stavby 
- pádu pojištěných movitých věcí při nakládce a vykládce 
- odcizení, vandalismus 

Zabezpečení odcizení: movité věci a zásoby musí být převáženy ve vozidle s uzavřenou 
karosérií, přičemž musí být uloženy v zavazadlovém prostoru a vozidlo musí být uzamčeno. 
Zabezpečení pro přepravu peněz, cenností a cenin: do 500 000 Kč jsou-li peníze, cennosti a 
ceniny v době vzniku pojistné události přepravované pověřenou osobou, která je vybavena 
obranných sprejem, nebo paralyzérem a přepravované peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v 
uzavřeném zavazadle. 

Rozsah pojištění: 

5.1. Předmět pojištění: přepravovaný náklad 
Specifikace: Laserový přístroj, generátor kouře, flouwmap systém 

20 



Horní hranice pojistného plnění: 5 427 484,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: PŘEPRAVA EXTRA 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
V souladu s částí III. čl. I VPP PPN 2012 se ujednává následující územní rozsah pojištění: 
Česká republika a okolní sousední státy 

5.2. Předmět pojištění: přepravovaný náklad 
Specifikace: Zař. bezdotek. rev scan scanner, inv. č. 56594 
Horní hranice pojistného plnění: 786 500,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: PŘEPRAVA EXTRA 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
V souladu s částí III. čl. I VPP PPN 2012 se ujednává následující územní rozsah pojištění: 
Česká republika a okolní sousední státy 

5.3. Předmět pojištění: přepravovaný náklad 
Specifikace: elektronické zařízení - 3D měřící systém ATOS II 400 včetně příslušenství 
(notebook) 
Horní hranice pojistného plnění: 2 349 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: PŘEPRAVA EXTRA 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
V souladu s částí III. čl. I VPP PPN 2012 se ujednává následující územní rozsah pojištění: 
Česká republika a okolní sousední státy 

5.4. Předmět pojištění: cennosti 
Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč 

Pojištění pojistných nebezpečí: CENNOSTI STANDARD 
Spoluúčast: 5 000,- Kč 
V souladu s částí III. čl. I VPP PPN 2012 se ujednává následující územní rozsah pojištění: 
Česká republika a okolní sousední státy 

6. Pojištění odpovědnosti za škodu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob VPP 
ODP 2012 (dále jen "VPP ODP 2012"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 

Ujednává se, že text uvedený v čl. IV odst. 7. VPP ODP 2012 se ruší a nahrazuje následujícím 
textem: Pojištění se nevztahuje na povinnost uhradit pokuty, penále, či jiné smluvní, správní nebo 
trestní sankce nebo jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter. 

21 

(AS 



Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení DPP PZK 2012 (dále jen "DPP PZK 2012") a Doplňkovými pojistnými podmínkami 
Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2012 (dále jen "DPP PZN 2012"), které 
jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Pro účely pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 
2012 a DPP PZN 2012: 

a) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "věc", "pojištěná věc", 
"předmět pojištění" nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely 
pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy věc, na 
které vznikla škoda, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá. 

b) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "odcizení věci krádeží 
vloupáním nebo loupežným přepadením", "odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním 
nebo loupežným přepadením", "škodná událost spočívající v odcizení věci krádeží 
vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem s obdobným významem, míní 
se jím pro účely pojištění odpovědnosti za škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy škodná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. 

c) Je-li v textu DPP PZK 2012 nebo DPP PZN 2012 použit pojem "místo pojištění" nebo 
jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy sjednaný územní rozsah pojištění pro dané 
pojištění. 

Všechna ustanovení DPP PZK 2012 a DPP PZN 2012 budou pro účely pojištění odpovědnosti za 
škodu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění 
sjednané tímto odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za škodu. 

Pojistnou události se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která 
nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné 
skutečnosti v přímé souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, pokud příčina takové škody 
nastala po 1.10. 2007, bez ohledu na to, kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 

Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve 
dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě 
nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu 
na sjednaný konec pojištění. 

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
odpovědnost za škodu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k 
pojištěnému. 

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto 
připojištění vztahuje také na nemovitosti. 

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k 
nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí. 

22 



Odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje na třetí osoby i 
zaměstnance pojištěného. 

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému 
na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 
187/2006 Sb., o nemocenském pojištění). 

Odpovědnost za škodu na odložených (vnesených) věcech zaměstnanců a studentů. 

Odpovědnost za škodu v souvislosti s výukou tělesné výchovy a při výcvikových a sportovních 
kurzech včetně jachtingu a raftingu. 

Rozsah pojištění: 

Pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2012. 

Limit pojistného plnění: 10 000 000,- Kč 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
V souladu s čl. VII odst. 1. VPP OC 2005 se ujednává pojištění s územním rozsahem: Evropa 

V odchylně od čl. II odst. 1. písm. c) VPP ODP 2012 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou jinak než na 
zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž 
správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými 
papíry. Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako 
členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Pro tuto škodu se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčast 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč. 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s čl. II odst. 2. VPP ODP 2012 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou jinému vadou výrobku 
pojištěného: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením či 
pohřešováním, pokud tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jí předcházející škodou na zdraví 
nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením či pohřešováním. 

23 



Specilikaee: činnost stravovacího zařízení 

Limit pojistného plnění: 5 000 000,- Kč 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
V souladu s čl. VII odst. 1. VPP OC 2005 se ujednává pojištění s územním rozsahem: Evropa 

Pojištění odpovědnosti za škodu na věci v užívání 

V souladu s čl. II odst. 5. písm. a) VPP ODP 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na movitých věcech, 
které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z 
jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu na věcech v 
užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. II 
odst. 5. písm. a) VPP ODP 2012 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením, poskytne 
pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení 
uvedeny v článku III DPP PZK 2012, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních 
prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události 
překonal. 

Limit pojistného plnění: 1 000 000,- Kč 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
V souladu s čl. VII odst. 1. VPP OC 2005 se ujednává pojištění s územním rozsahem: Evropa 

Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou na věci převzaté za účelem provedení objednané 
Činnosti 

V souladu s čl. II odst. 5. písm. b) VPP ODP 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na věcech, které 
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti. 

V souladu s čl. II odst. 5 písm. c) VPP ODP 2012 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
odpovědnost za škodu vzniklou na dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v 
garážích nebo v jiných podnicích podobného druhu provozovaných pojištěným. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. II 
odst. 5. písm. b) a c) VPP ODP 2012 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením, poskytne 
pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení 
uvedeny v článku III DPP PZK 2012, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních 

24 



prvků zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události 
překonal. 

Limit pojistného plnění: 1 000 000,- Kč 
Spoluúčast: 1 000,- Kč 
V souladu s čl. VII odst. 1. VPP OC 2005 se ujednává pojištění s územním rozsahem: Evropa 

Souhrnné roční limity pojistného plnění: 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z 
pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce 
trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími krupobití, lavina, 
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, sesuv půdy, 
zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námraza, vichřice, zemětřesení, tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné 
škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny působení pojistných nebezpečí uvedených v tomto 
odstavci výše, je-li v pojistné smlouvě přerušení nebo omezení provozu sjednáno. Pokud jsou 
pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v 
samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění 
se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda. Tento 
limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné 
škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny působení pojistných nebezpečí uvedených v tomto 
odstavci výše vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě přerušení nebo omezení provozu 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem 
sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, 
limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit 
pojistného plnění ve výši 40 000 000,- Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání 
účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava. 
Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu 
věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny působení pojistných nebezpečí uvedených v tomto 
odstavci výše, je-li v pojistné smlouvě přerušení nebo omezení provozu sjednáno. Pokud jsou 
pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v 
samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění 
se na ně nevztahuje. 

25 



Článek III. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o pojistné 
smlouvě povinen oznámit pojistiteli na tel.: nebo 
na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 
Pardubice 

kontakt: 
RENOMIA a.s. 
Rumunská 655/9 
Liberec 
460 02 

V případě škodné události z pojištění přepravovaného nákladu nebo pojištění odpovědnosti 
silničního nákladního dopravce vzniklé v zahraničí se účastníci pojištění mohou obrátit na 
asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na telefonním čísle s nepřetržitou službou  

 

Článek IV. 

Slevy na pojistném 

Bonifikace 

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období 
pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti 
měsíců od jeho skončení písemně požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v 
tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení pojištění za poslední uplynulé pojistné období (dále 
také jen "hodnocené pojistné období") a podle výsledku tohoto vyhodnocení vznikne 
pojistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného za pojištění 
sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen "bonus"). Pokud 
pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik 
práva na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splněny všechny další podmínky 
stanovené tímto článkem pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na 
jeho jednostranném rozhodnutí. 

2. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí 
poměr, vyjádřený v procentech, mezi 
- pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a 
- předepsaným pojistným, ve jmenovateli. 

26 



3. Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí 
pojistné plnění, na které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném 
pojistném období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné 
události pojistitelem vyplaceno. 

4. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 
277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou. 

5. Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí 
běžné pojistné za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve 
výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto 
článku pojistné smlouvy. 

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v 
procentech z předepsaného pojistného: 

Výše škodného 
poměru (v %) 

Výše bonusu 
(v %) 

0 - 15 % 1 0 %  
více než 15% - 25% 5% 

více než 25 % 0% 

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od 
skončení hodnoceného pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od 
doručení písemné žádosti pojistníka pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto 
vyhodnocení, tzn. 
- skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či 
nevzniklo, a 
- odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky 
písemně pojistníkovi. 

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi 
bezhotovostním převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v 
záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný 
do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení 
dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se (míněno sdělení) k hodnocenému 
pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud pojistník sdělí 
pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy; v 
takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal 
písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným vyhodnocením dle 
odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy. 

27 



9. V souladu s 
- ustanovením § 1 odst. 2 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů, 
- ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a 
- v souladu s ustanovením čl. IX odst. 1. Všeobecných pojistných podmínek - obecná část VPP 
OC 2005 (dále také jen "VPP OC 2005") 
pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanovení čl. III odst. 1. písm. d) a čl. 
III odst. 3. VPP OC 2005 není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za pojistné události 
nastalé v hodnoceném pojistném období a oznámené pojistiteli k tomu povinným účastníkem 
pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou po odeslání sdělení s výsledky vyhodnocení dle 
odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdělení) k hodnocenému 
pojistnému období pojistitelem pojistníkovi. 

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v 
okamžiku odeslání sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy 
vztahujícího se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistníkovi 
nebude předepsané pojistné vztahující se k hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno 
pojistiteli. 

11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému 
pojistnému období pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou 
před uplynutím hodnoceného pojistného období. 

Článek V. 

Pojistné 

Ve smyslu Zákona o pojistné smlouvě pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna 
pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

Pojištění Pojistné Roční pojistné 
1. Živelní pojištění 821 843,-Kč 821 843,-Kč 
2. Pojištění odcizení 24 635,- Kč 24 635,- Kč 
3. Pojištění strojů 22 991,-Kč 22 991,-Kč 
4. Pojištění elektronických zařízení 70 786,- Kč 70 786,- Kč 
5. Pojištění přepravovaného nákladu 65 355,- Kč 65 355,- Kč 
6. Pojištění odpovědnosti za škodu 140 118,-Kč 140 118,- Kč 

Součet 1 145 728,- Kč 1 145 728,- Kč 

28 



Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného 
roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno 
pojistné době 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendář: 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 07.08.2014 
00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
1. 14.08.2013 286 432,- Kč 
2. 14.11.2013 286 432,- Kč 
3. 14.02.2014 286 432,- Kč 
4. 14.05.2014 286 432,- Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet RENOMIA a.s., 
číslo 5030018888/5500, 
konst. symbol 3558, 
var. symbol 8055781417. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet A. s. RENOMIA. 

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben 
zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele. 

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících 
splatnosti (dd.mm.): 
14.08. 14.11. 14.02. 14.05. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 

29 



Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní 
údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci pojišťovací činnosti a činnosti související s 
pojišťovací činností podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pojišťovnictví"), a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a 
povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Dále souhlasí s předáváním svých osobních 
údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté údaje bude zpracovávat 
pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních 
údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních 
údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel 
může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto 
subjektů. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými 
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 
pojistitele ve smyslu ustanovení § 14 zákona o pojistné smlouvě jsou pravdivé. 

3. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou 
smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více předmětech pojištění působením 
jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to 
nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, 
pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými 
spoluúčastmi. 

4. Zachraňovací náklady: 
a) Právo účastníků pojištění a třetích osob vůči pojistiteli na náhradu jimi vynaložených 
zachraňovacích nákladů je upraveno zákonem o pojistné smlouvě. 
b) Výše náhrady zachraňovacích nákladů vyplacená pojistitelem z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou je omezena limity dle písm. c) tohoto ustanovení pojistné smlouvy. 
c) Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše maximálně 10 % z horní hranice pojistného 
plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené 
zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5.000.000,- Kč ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou. Omezení výše zachraňovacích nákladů stanovené v 
předchozí větě se nevztahuje na náhradu zachraňovacích nákladů vynaložených na záchranu 
života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí maximálně do výše 30 % z horní hranice 
pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se 
vynaložené zachraňovací náklady týkaly. 

30 



5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které 
jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným 
podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci sjednaná touto 
pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci, které jsou v okamžiku vzniku 
škodné události součástí obchodního majetku podnikatele ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

7. Ujednává se, že ustanovení uvedené ve VPP OC 2005 v článku VII odst. 3. se ruší a 
nahrazuje následujícím ujednáním: Písemná podání účastníků pojištění jsou účinná dnem jejich 
doručení adresátovi. Pokud nejsou písemnosti pojistitele doručeny účastníku pojištění proto, že je 
odmítl převzít, považují se za doručené dnem, kdy bylo jejich převzetí odmítnuto. V případě 
vrácení zásilky poštou zpět pojistiteli po uplynutí lhůty pro převzetí stanovené poštovními 
podmínkami držitele poštovní licence je dnem doručení písemnosti poslední den stanovené lhůty. 
V případě vrácení zásilky poštou zpět pojistiteli, aniž by zásilka byla adresátovi uložena (např. v 
případech, kdy vůbec neexistuje adresa uvedená na zásilce nebo kdy na adrese uvedené na zásilce 
je adresát zcela neznámý atd.), je dnem doručení písemnosti den vrácení zásilky zpět pojistiteli. 

8. Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka bude pověřen pojišťovací 
makléř RENOMIA, a.s. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který 
je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. 

9. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 32 

9. Přílohy: 
1) Výpis z Registru ekonomických subjektů CSÚ v ARES 
2) Seznam míst pojištění 
3) VPP OC 2005 
4) VPP K 2012 
5) VPP ODP 2012 
6) VPP ELE 2012 
7) DPP PZK 2012 
8) DPP PZN2012 
9) VPP Z 2012 
10) VPP PPN2012 
11) VPP STR 2012 

10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

31 



11. Pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě, nebyla-li 
vystavena samostatná pojistka. 

1 2 .  P o j i s t i t e l  s e  z a v a z u j e ,  ž e  b u d e  g a r a n t o v a t  s a z b y  p o j i s t n é h o  u v e d e n é  v  j e h o  n a b í d c e  ( n á v r h u  
smlouvy) minimálně po dobu 4 let (dále jen „garantované období"), a to i v případech nově 
pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem. Změna sazeb pojistného po tomto garantovaném 
období bude možná pouze na základě písemné dohody mezi pojistitelem a 
pojištěným/pojistníkem, uzavřené nejméně 3 měsíce před počátkem dalšího pojistného období. 
Pokud taková dohoda nebude uzavřena v uvedeném termínu, budou pro další pojistné období v 
platnosti původní sazby. 

V Liberci dne 6.8.2013 
razítko a podpis pojistníka 

Ing. Midíael Moravec 
Key account manager 
ČSOB Pojišťovna, a.s. 

V Ústí nad Labem dne 6.8.2013 

32 



..nnická univerzita v Liberci 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSL) v ARES 

Stránka č. 1 z 1 

(Datum aktualizace databáze: 25.7.2013) 
Tento výpis má pouze informativní charakter, výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc. 

Základní údaje 

46747885 

Technická univerzita v Liberci 
601 - Vysoká škola 
1.1.1995 

46117 Liberec (nečleněné město) - Liberec l-Staré Město, Studentská 1402/2 
556904 - Liberec (nečleněné město) 
CZ0513 - Liberec 

KSasifikace ekonomických činností - CZ-NACE 

85420: Terciární vzdělávání 

261: Výroba elektronických součástek a desek 
28990: Výroba ostatních strojů pro speciální účely j. n. 

55902: Ubytování ve vysokoškolských kolejích, domovech mládeže 
56100: Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních 

620: Činnosti v oblasti informačních technologií 

62020: Poradenství v oblasti informačních technologií 

702: Poradenství v oblasti řízení 

711: Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 

7120: Technické zkoušky a analýzy 

7219: Ostatní výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 
72200: Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních věd 

731: Reklamní činnosti 

855: Ostatní vzdělávání 

931: Sportovní činnosti 
93110: Provozování sportovních zařízení 

Statistické údaje 

institucionální sektor: 13110 - Ústřední vládní instituce 
velikostní kat. dle počtu zam.: 1500 - 1999 zaměstnanců 

Tento výpis byl pořízen prostřednictvím IS ARES dne 26.7.2013 v 12:46:51 
Copyright © 2013, Ministerstvo financí ČR, ares@mfcr.cz 

IČ: 
obchodní firma: 

právní forma: 
datum vzniku: 

sídlo: 
ZUJ: 

okres: 

26.7.2013 



rpf TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
K&J www.tuLcz • 

Příloha č 5 - Místa pojištění 

Název zakázky: 35_Lo_Pojistné služby 
Číslo veřejné zakázky: 13/9615/035 

Identifikační údaje zadavatele: 
Obchodní firma/název: Technická univerzita v Liberci 
Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 46747885 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor 

Místa pojištění: 

Areál 01 Liberec 1 

1. Výukový objekt A, Hálkova 917/6, 460 01 Liberec 1 
2. Výukový objekt B, Čížkova 1034/3, 460 01 Liberec 1 
3. Výukový objekt C, Studentská 1203/5, 460 01 Liberec 1 
4. Výukový objekt D, Hejdukova 1181/2, 460 01 Liberec 1 
5. Výukový objekt E, Studentská 1292/4, 460 01 Liberec 1 
6. Výukový objekt Fl, F2, F3 a menza, Husova 1290/75, 460 01 Liberec 1 
7. Plynová kotelna, trafostanice, Bendlova, 460 01 Liberec 1 
8. Provozní objekt L, Bendlova 1409/7, 460 01 Liberec 1 
9. Budova IC, včetně podzemních garáží, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 

Areál 02 Liberec 15 

10. Koleje A, B, C, D, E, F č. p. 584, 585, 586, 588, 589, 590, 460 15 Liberec 15 
11. Studentský klub, 17. listopadu, 460 15 Liberec 15 
12. Výukový objekt M, menza, 17. listopadu 587/8, 460 15 Liberec 15 
13. Provozní objekt, Dubový vrch 714, 460 15 Liberec 15 
14. Provozní objekt, ulice Na Hrázi, 460 15 Liberec 15 
15. Provozní objekt, Brožíkova 365/4, 376/1, 460 15 Liberec 15 
16. Tělocvična, Na Bohdalci 715/30, 460 15 Liberec 15 

Areál 03 ostatní 

17. Budova I, Mařanova 650, 463 12 Liberec 
18. Sklad, garáže, Mařanova ul. 
19. Ubytovna J, Ještědská 341, 460 08 Liberec 8 
20. Výukový objekt S, Sokolská 113, 460 01 Liberec 1 
21. Výukový objekt P, Komenského 314/2, 460 01 Liberec 1 
22. Výukový objekt (včetně hotelu), Voroněžská 1329/13, 460 01 Liberec 1 
23. Výukový objekt K, 1. máje 870/14, 460 01 Liberec 1 

Areál 05 

24. Výukový objekt N, Jehlářská 520/14, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Kdekoliv na území ČR dle listu vlastnictví, nájemní nebo podnájemní smlouvy či smlouvy o spolupráci, 
smlouvy o dílo nebo v místě zakázky. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V UBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

lei.: m JSI 1U IjmtnupifrmmtuUzI mmMa I li: *67 *'! m! Olč: CZ4e747 SSS 




